UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ TÀI CHÍNH

Số:       /KH - STC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hưng Yên, ngày     tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm công tác năm 2024

Căn cứ Quyết định số 17/2022/QĐ-UBND ngày 19/5/2022 v/v quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài chính Hưng Yên;

Sở Tài chính xây dựng Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2024,

cụ thể như sau:

I. Các công việc trọng tâm phải thực hiện

1. Danh mục chi tiết các nhiệm vụ thực hiện

(Phụ lục chi tiết kèm theo)

II. Tổ chức thực hiện

1. Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ; quy chế tổ chức hoạt động của cơ

quan Sở Tài chính và các văn bản hiện hành có liên quan, các phòng, công chức

trong cơ quan nâng cao trách nhiệm, triển khai có hiệu quả các nội dung theo kế

hoạch đã đề ra. Ngoài các nội dung trên, các phòng thực hiện các nhiệm vụ

thường xuyên theo chức năng, nhiệm vụ của phòng khi có văn bản các cơ quan

có thẩm quyền và các cơ quan, đơn vị có liên quan và các nhiệm vụ theo sự phân

công của Giám đốc Sở.

2. Bám sát sự lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, Bộ Tài

chính để triển khai thực hiện có hiệu quả kế hoạch công tác tài chính, ngân sách

năm 2024.

3. Trên đây là Kế hoạch nhiệm vụ trọng tâm năm 2024, yêu cầu Lãnh đạo,

Văn phòng, các Phòng và công chức thuộc Sở Tài chính nghiêm túc thực hiện.

Trưởng phòng, Phó trưởng phòng điều hành các phòng căn cứ nhiệm vụ theo Kế

hoạch này, điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch công tác của phòng và các cá nhân cho

phù hợp; đôn đốc, kiểm tra, giám sát và tổ chức thực hiện; khi có phát sinh khó

khăn, vướng mắc, yêu cầu các tập thể, cá nhân kịp thời báo cáo Lãnh đạo cơ

quan xử lý, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Tải

		2024-01-23T13:50:03+0700

		2024-01-23T14:59:04+0700
	Nguyễn Đức Tải

		2024-01-23T15:02:16+0700

		2024-01-23T15:02:16+0700

		2024-01-23T15:02:16+0700